(a) Vide Commentarios veteris scriptoris, qui Rufinus audit, et Hieronymum audaciæ temeritatis atque imperitiæ accusare audeat.

A in primo adventu Domini Salvatoris dicerent esse completum: maxime cum et illi, et nos quæ promissa sunt, in Christo dicamus esse complenda: in hoc tantummodo discrepantes, quod illi futura contendent, nos jam facta convineimus: de quo in his quæ sequuntur, plenius disserendum est. Omnia autem caro super quam et Iesus se de spiritu suo Dominus pollicetur, illa est de qua Isaias loquitur: *Et videbit omnis caro salutare Dei (Isai. xl, 5).* Ergo salutare Dei videri non potest, nisi Spiritus sanctus effundatur. Et quicumque credere se dicit in Christum, non credens in Spiritum sanctum, perfecta fidei oculos non habebit. Unde et in Actibus apostolorum, qui baptizati erant baptisate Joannis in eum qui venturus erat, hoc est nomine Domini Jesu: quia responderunt Paulo interroganti: *Sed nisi sit quidem Spiritus sanctus, novimus (Act. xix),* iterum baptizantur: immo verum baptisma accipiunt, quia sine Spiritu sancto et mysterio Trinitatis, quidquid in unam et alteram personam accipiunt, imperfectum est. Neque vero omnis qui acceperit Spiritum sanctum, statim habebit et gratiam spirituales: sed per effusionem Spiritus sancti diversas gratias consequetur (I Cor. xii). Alii prophetiam, ut filii et filie qui majoris sunt meriti; alii somnia, ut senes jam provectoris ætatis: alii visiones, ut juvenes qui vicebant malignum. Servi vero et ancille qui adhuc spiritum timentis habent, et non dilectionis, quia *perfecta dilectio foras mittit timorem,* non habebunt prophetiam, non somnia, non visiones; sed Spiritus sancti effusione contenti, fidei tantum et salutis gratiam possidebunt. Tunc dabit prodigia Dominus in celo et in terra: in celo, quia sol est versus in tenebras et luna in sanguinem: in terra, quia tam vehementi et insolito motu terra contremuit, ut monumenta aperta, et saxa disrupta sint. Quod autem dicit, *sanguinem et vapores, sive vaporem fumi,* sanguis ille est, de quo in Psalmis legitur *Ut intingatur pes tuus in sanguine (Psal. xlvii, 24),* Et in Isai: *Quam rubicunda sunt vestimenta tua (Isai. xciii, 2)* et quem, percusso latere Salvatoris, mixtis aquis Romanus miles effudit (Joan. xix). Et ignis Spiritus sancti, qui descendit de celo, ut in Actibus apostolorum legitur: *Apparuerunt illi dispersitæ lingue tanquam ignis, sedique supra singulos eorum, et repleti sunt omnes Spiritu sancto, et ceperunt loqui variis linguis, prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis (Act. ii, 3 seqq.).* Hic est ignis quem venit Dominus mittere super terram, et antequam paleoretur, in discipulis suis optabat ardere (Luc. xii). ignis nature est duplicis: habet lumen credentibus; habet tenebras suppliciaque incredulis, qui appellatur vapores fumi. Iste fumus est amarissimus, qui excœcavit oculos Judæorum, de quo in proverbii legitur: *Sicut fumus noxius est oculis, et immatura uva dentibus, sic iniquitatis utentibus ea (Prov.*